ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204

PORTARIA Nº 005/GAB-PREF                   PRAIA NORTE/TO, 16 DE JANEIRO DE 2024

"Designa Agente de Contratação e o Pregoeiro

do município de Praia Norte/TO, em

conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de

abril de 2021 e dá outras providéncias".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE-TO, o Senhor, HO-CHE-MIN

SILVA DE ARAÚJO,  no uso de suas atribuiçoes  constitucionais, legais e,

CONSIDERANDO  a previsão insculpida no artigo 7º e seguintes da Lei nº 14.133, de 01

de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado como Agente de Contratação o servidor, Guilherme Paulino

Araújo e o Pregoeiro o Senhor, Manoel Evandro de Araújo Sousa e seus respectivos agentes do

Município de Praia Norte-TO, pelo prazo de 02 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.

Art 2º  - Ficam nomeados os agentes de Contratação, os servidores públicos municipais a

seguir relacionados:

✓ Euzilene Rodrigues da Silva - Secretária;

✓ Ediléia Abreu da Silva - Membro

✓ Luzileide de Sousa da Silva - Membro

Art. 3-  O Pregoeiro e os Agentes de Contratação, acima relacionados poderão contar com

o apoio da Assessoria Jurídica Muncipal para o desempenho de suas funções.  Responderão

solidariarnente por todos os atos praticados, salvo posicionamento contrário devidamente registrado

em ata, fica admitido ao pregoeiro negociar com o lançador.

Art. 4- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos na

data de 02 de janeiro de 2024.

Art. 5º - Revogam-se as disposicões em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte - TO, em 16 de janeiro de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

mailto:prefeiturapngab@gmail.com

		2024-01-16T11:32:31-0300
	HO CHE MIN SILVA DE ARAUJO:78760275391